asaridagi chigal soʻz va iborali gaplarni tushunarli, qisqa ravishda sharhlash va matnni Qurʼoni karim, sunnat hamda aqliy dalillar bilan quvvatlash boʻlganini kuzatish mumkin.

Yuqorida biz zikr qilib oʻtgan Saʼduddin Taftazoniyning asarini Sharafuddin Husay ibn Abdulloh at-Tiybiy (vaf. 743/1342)ning “Futuhul gʻoyb fil kashfi an qinaʼur royb” asariga bir necha jihatdan taqqoslash mumkin. U asar ham Mahmud Zamaxshariyning “Kashshof” tafsiriga yozilgan hoshilarning eng yuqori hajmlaridan boʻlib, u olti katta mujalladli asardir. Kitob muallifi aytadi: “Kitobni yozishdan avval tushimda paygʻambar s.a.vni koʻrdim.

Olimning ushbu kitobi taʼlif qilishdagi yoʻnalishi yuqorida biz zikr qilib oʻtgan Taftazoniyning oʻz hoshiyasidagi

²⁶Muʼtazila arabcha – ajralib chiqqanlar, uzoqlashganlar degan maʼnoni bildiradi. VIII asr birinchi yarmi, Ummaviylar hukmronligi davrida vujudga kelgan islom dinidagi aqidaviy oqimlaridan biri. Asoschilari Vosil ibn Ato (80-130/699-748) va Amr ibn Ubayd (vaf. 145/762 y.) hisoblanadi. Ular gunohi kabira qilgan moʻmin kishi hukmi masalasida ustozlari Hasan al-Basriy (vaf. 109/728 y.) bilan ixtilofga borgan va maktabidan ajralib chiqqan.

²⁷Karromiylar IX-XIII asrlarda Bagʻdod xalifaliganing markaziy va sharqiy viloyatlarida tarqalgan aqidaviy oqim. Asoschisi Abu Abdulloh Muhammad ibn Karrom (190-255/806-869). Seyistonda tugʻilgan, Nishopur, Balx, Marv, Hirot kabi shaharlarda taʼlim olgan. Seyiston va Xurosonda oʻz taʼlimotini targʻib qilgani uchun zindonga tashlangan. Quddusda vafot etgan. Karromiyning fikricha xudo – butun borliqning birlamchi asosi, u muayyan jismga ega.